PORTARIA

PORTARIA nº 319/2018 – GPM, 31 DE OUTUBRO DE
2018. O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PEDREIRAS,
Estado do Maranhão, no uso de suas atribulações legais, nos
termos do Art. 65, VI, da Lei Orgânica do Município,
RESOLVE: Art. 1º EXONERAR o Senhor SILVAN LEAL
DOS SANTOS, CPF nº 515.750.002-53, do cargo público de
provimento em comissão de Assessor Técnico de Franças
DAS - 3, Vinculado a Secretaria Municipal de Finanças,
conforme a PORTARIA Nº 78/2018 – GPM, 20 DE MARÇO
DE 2018. Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas todas as disposições em contrario.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE E
ARQUIVE-SE. ANTÔNIO FRANÇA DE SOUSA - Prefeito
Municipal

PORTARIA nº 320/2018 – GPM, 31 DE OUTUBRO DE
2018. O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PEDREIRAS,
Estado do Maranhão, no uso de suas atribulações legais, nos
termos do Art. 65, VI, da Lei Orgânica do Município,
RESOLVE: Art. 1º EXONERAR a pedido a Senhora
KATYARA ROGERYA DE ALBUQUERQUE LEITE, CPF
nº 846.405.103.49, do cargo público de provimento em
comissão de Chefe de Divisão Educação Especial, Vinculado
a Secretária Municipal de Educação. Art. 2º Esta portaria
entra em vigor na data de sua publicação, revogadas todas as
disposições em contrario. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE,
CUMPRA-SE E ARQUIVE-SE. ANTÔNIO FRANÇA DE
SOUSA - Prefeito Municipal

PORTARIA nº 320/2018 – GPM, 31 DE OUTUBRO DE
2018. O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PEDREIRAS,
Estado do Maranhão, no uso de suas atribulações legais, nos
termos do Art. 65, VI, da Lei Orgânica do Município,
RESOLVE: Art. 1º EXONERAR a pedido a Senhora
KATYARA ROGERYA DE ALBUQUERQUE LEITE, CPF
nº 846.405.103.49, do cargo público de provimento em
comissão de Chefe de Divisão Educação Especial, Vinculado
a Secretária Municipal de Educação. Art. 2º Esta portaria
entra em vigor na data de sua publicação, revogadas todas as
disposições em contrario. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE,
CUMPRA-SE E ARQUIVE-SE. ANTÔNIO FRANÇA DE
SOUSA - Prefeito Municipal

PORTARIA nº 321A/2018 – GPM, 31 DE OUTUBRO DE
2018. O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PEDREIRAS,
Estado do Maranhão, no uso de suas atribulações legais, nos
termos do Art. 65, VI, da Lei Orgânica do Município.
RESOLVE: Art. 1º EXONERAR, o Senhor PEDRO
BEZERRA DE CASTRO, CPF nº 251.814.833-72, do cargo
público de provimento em comissão de Procurador Jurídico
do Município, nos termos do Art. 20, II, da LC 16/2008; Art.
2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas todas as disposições em contrario. REGISTRE-
SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE E ARQUIVE-SE.
ANTÔNIO FRANÇA DE SOUSA - Prefeito Municipal

ANO VI Nº 210 – PEDREIRAS, EDIÇÃO DE QUARTA-FEIRA, 31 DE OUTUBRO DE 2018 PAG - 01

	Página 1